ΑΝΑΛΕΚΤΑ

ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΙΤΙΚΗΣ ΣΤΑΧΥΟΛΟΓΙΑΣ

ἐκτυπούμενα μὲν ἀναλώμασι τοῦ

ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΚΟΥ ΟΡΘΟΔΟΞΟΥ ΠΑΔΑΙΣΤΙΝΟΥ ΣΥΔΔΟΓΟΥ

συλλεγέντα δὲ καὶ ἐχδιδόμενα ὑπὸ

Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ - ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΤΟΜΟΣ Α'.

ΕΝ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΙ

1891

III.

P A U L I N I

vita sancti Ambrosii Mediolanensis episcopi, graece nunc
primum edita ex cod. vetustissimo.

Vita sancti Ambrosii Mediolanensis episcopi, a Paulino ejus notario ad beatum Augustinum conscripta.

Βίος τοῦ ὁσίου πατρὸς ἡμῶν
Ἀμβροσίου ἐπισκόπου
Μεδιολάνων.

(Migne, Patrol. Latin. t. 14, c. 27—46).

(Cod. Sabb. n^o 242, fol. 140b — 173a).

1. Hortaris, venerabilis pater Augustine, ut sicut beati viri Athanasius episcopus et Hieronymus presbyter stylo prosecuti sunt vitas sanctorum Pauli et Antonii in eremo positorum, sicut etiam Martini venerabilis episcopi Turonensis ecclesiae Severus servus Dei luculento sermone contexuit; sic etiam ego beatissimi Am-

1. Προτρέπει με, Αὔγουστῖνε
ιερώτατε πάτερ, ἵνα καθὼς οἱ
μακάριοι Ἀθανάσιος ὁ ἐπίσκο-
πος καὶ Τερώνυμος δὲ πρε-
σβύτερος τὸν βίον τῶν ἀγίων 5
Παύλου καὶ Ἀντωνίου τῶν κατὰ
τὴν ἔρημον οἰκησάντων γραφῇ
διεξῆλθον, ἥγουν ὡς Μαρτίνου
τοῦ ὁσιωτάτου ἐπισκόπου τῆς
τῶν Ρωμαίων ἐκκλησίας ὁ τοῦ 10
Θεοῦ θεράπων Σεβῆρος τῷ

ΕΠΙΓΡΑΦΗ. Οὗτως ἔχει ἡ ἐπιγραφὴ Ἑλληνιστὶ ἐν τῷ καθεικού τὸ δὲ ὄνομα τοῦ
συγγραφέως Παυλίνου ἀπαντᾷ ἐν τέλει τοῦ βίου.

1 ἀγούστινε. 2 ἵνα καθὼς. 8 διεξῆλθον ἥγουν. 11 ὡ,

broſii episcopi Mediolanensis ecclesiae meo prosequar stylo. Sed ego ut meritis tantorum virorum, qui muri ecclesiarum 5 sunt, et eloquentiae fontes; ita etiam sermone me imparem novi. Tamen quia absurdum esse opinor, quod praecipis, declinare, ea quae a probatissimis viris, 10 qui illi ante me astiterunt, et maxime ab sorore ipsius venerabili Marcellina didici, vel quae ipse vidi, cum illi astarem, vel quae ab iis cognovi, 15 qui illum in diversis provinciis post obitum ipsius se vidisse narrarunt, vel quae ad illum scripta sunt, cum adhuc obiisse nesciretur: adjutus orationibus 20 tuis, et meritis tanti viri, licet in culto sermone, breviter strictimque describam; ut lectoris animum etsi sermo offenderit, brevitas tamen ad legendum 25 provocet: nec verborum fucis veritatem obducam, ne dum scriptor elegantiae pompam requirit, lector tantarum virtutum amittat scientiam, quem non 30 magis phaleras, pompasque

πλάτει τὴν πολιτείαν αἰνίττεται, οὕτως καγώ τοῦ μακαριωτάτου Ἀμβροσίου ἐπισκόπου τῆς κατὰ Μεδιόλανον ἐκκλησίας τὸν βίον οἰκείᾳ διηγήσωμαι συγγραφῇ. Ἐγώ δὲ ως τῶν κατορθωμάτων καὶ τῆς εὐγλωττίας τῶν ἀγίων ἀνδρῶν, οἱ τεῖχος τῆς ἐκκλησίας γεγόνασιν, οὕτω καὶ τῆς ἐν λόγοις ὁμιλίας αὐτῶν ἐμαυτοῦ γνωρίζω τὸ ἄνισον. Ἀλλ' οὖν ἐπειπέρ εὐηθίες τὸ προσταχθὲν ἀποφυγεῖν, ἢ παρὰ δοκιμωτάτων ἀνδρῶν πρὸ ἐμοῦ τῷ ἀνδρὶ παρηκολουθήσατον, καὶ μάλιστα παρὰ τῆς αὐτοῦ ἀδελφῆς Μαρκελίνης κατέμασθον, ἢ τε αὐτὸς εἶδον αὐτῷ παριστάμενος, ἢ τε παρά τινων ἔγνων, οἱ κατὰ διαφόρους ἐπαρχίας μετὰ τὴν ἀποβίωσιν τεθεᾶσθαι αὐτὸν διηγήσαντο, τὰ περὶ αὐτοῦ γραφέντα, ἔτι τῆς αὐτῆς τελευτῆς λανθανούσης, ταῖς σαῖς εὐχαῖς βοηθούμενος καὶ τῷ τοῦ τηλεούτου ἀνδρὸς ἀξιώματι, εἰ καὶ μὴ λόγῳ κεκαλλωπισμένῳ, διὰ βραχέων καὶ συντόμως γράψαι πειράσσομαι. Εἰ γάρ καὶ τὴν

1 ὡς τῷ πλάτει. 4 κατεμαδιόλανον. 9 οἱ. 10 καὶ τοῖς. 11 ἐμ' αὐτοῦ.
14 παρακλημωτάτων 15 προ] εν τῷ κώδ. «παρό». 17 μαρκελίνης. 19 ίδον.
24 ἐτῇ τῇς κύτῃς. 25 λανθανούστες.

verborum, quam virtutem rerum, gratiamque Spiritus sancti spectare conveniat. Siquidem neverimus viatores gratiorem habere aquam brevi vena stilantem, forte cum sitiunt, quam profluentis fontis rivos, quorum copiam sitis tempore reperire non possunt. Et hordeaceus panis dulcis solet esse etiam his qui centenis vicibus ferculorum quotidiani convivii copias ructare consuerunt. Sed et hortorum amoena mirantibus herbae agrestes placere consuverunt.

τοῦ ἀναγινώσκοντος ὁ λόγος ἀηδιάζει φυχήν, ἀλλ' ἡ συντομία προτρέπεται πρὸς ἀνάγνωσιν· οὐ γὰρ ῥημάτων χρώμασιν τὴν ἀλήθειαν ἐπικαλύψω, ίνα μή, ἐνῷ 5 ὁ συγγράφων τὸν τῆς εὐγλωττίας κρότον ἐπιγραφεῖ, τῶν μεγάλων ἀρετῶν ὁ ἀναγινώσκων ἀπολέσῃ τὴν εἰδήσιν· οὐ οὐρημάτων ὡραιότητα καὶ λόγων ἐπιδειξιν ἀλλὰ τὴν ἀρετὴν τὴν ἐν πράγμασιν καὶ τὴν τοῦ ἀγίου Ηνεύματος χάριν προσήκει κατανοεῖν, ὑπότε καὶ τοὺς ὁδοιπόρους νομίζειν ἀρκοῦν καὶ ἦδιον ἐπιστάμενα ἐὰν ὅδωρ αὐτοῖς ἐκ βραχείας καταστάῃ διψῶσι φλεβός, πλημμύρας αὐτοῖς ῥημάτων μὴ δυναμένης παρ' αὐτὸν τὸν τῆς δίψης ὀφίηγναι καιρόν. Καὶ ἀρτοὺς δὲ ἐσθίετε γλυκὺς ἐκ κριθῶν καταφαίνεται τοῖς πεινῶσι, τὴν ἐν συμποσίοις εὔπορείσαν εὑρασθαι μὴ πεφυκόσι· καὶ τοῖς τῶν κινημάτων δὲ τὰ τερπνὰ τεθηπόσιν ἄγριαι βοτάναι πολλάκις συνήρεσαν.

2. Διὸ δέομαι πάντων ὑμῶν τῶν τοῦτο τὸ βιβλίον μετὰ χεῖρας ἔξιόντων, ίνα τοῖς παρ' ἐμοῦ λεγομένοις ως ἀληθέσι πιστεύσητε,

2. Quamobrem obsecro vos omnes, in quorum manibus liber iste versabitur, ut credatis vera esse, quae scripsimus: nec

1 ἀναγινώσκωντος. 2 ἀιδιάζει. 8 ἀπολέσει. 9 ὡραιότητα. 14 ὁδοιπόρους.
15 ἦδιον] ἐν τῷ κώδ. «ἴδειν». 17 κατὰ στάζη. 24 πεφυκόσι.

putet me quisquam studio amo-
ris aliquid quod fide careat,
posuisse; quando quidem me-
lius sit penitus nihil dicere,
5 quam aliquid falsi proferre,
cum sciamus nos omnium ser-
monum nostrorum reddituros
esse rationem (*Matth., XII, 16.*).
Nec dubitem et si non ab
10 omnibus omnia, tamen a diversis
diversa sciri, et ea cognita
nonnullis esse, quae etiam mi-
nus ipse aut audire aut videre
potui. Unde a die nativitatis
15 ejus narrandi initium sumam,
ut gratia viri ab incunabulis
quae fuerit, agnoscatur.

3. Igitur posito in admini-
stratione praefectur. e Gallia-
20 rum¹ patre ejus Ambrosio, na-
tus est Ambrosius. Qui infans in
area praetorii in cuna positus,
cum dormiret aperto ore, su-
bito examen apum adveniens,
25 faciem ejus atque ora comple-
vit; ita ut ingrediendi in os,
egrediendinque vices frequenta-
rent. Quae pater, qui propter
cum matre vel filia deambu-
labat, ne abigerentur ab an-
cilla, quae curam nutriendi